

Theme 榮暉國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：990)

網址：www.theme.com.hk

截至二零零六年十二月三十一日止年度之業績

行政總裁報告

二零零六年度集團整體營業額為港幣2億8千7百萬元，比二零零五年度同期增長11%。中國區營業額為1億2千6百萬元，扣除於年中收購城市儂人的營業額後，Theme品牌營業額增長35%，並錄得1千萬元盈利貢獻。中國經濟持續發展，平均每年都錄得約9%增長率，而加入世貿後，多個行業均進入國內拓展其業務，上班族的人數亦隨著經濟的改變而大幅增加，服裝要求的質素及設計大大提高，令服務零售業充滿商機，而我們的品牌經過多年不斷的改良，無論在設計、裝飾方面都能迎合中國市場的要求，我們很有信心，能夠在不久的未來，把營業額及利潤進一步提升。台灣二零零六年的營業額比二零零五年輕微下降3%，但錄得700多萬元的虧損，而二零零五年度台灣的利潤為港幣450萬元，對整體利潤而言，影響至大。台灣不穩定的社會環境令我們店舖的產品需要以較大的折扣出售，毛利率大幅下降，目前我們已陸續把虧損的店舖關閉，並採取適當行動，省減費用，期望把台灣的虧損縮窄。集團於年內購入城市儂人這個品牌後，營運穩定，我們將以這個良好的基礎繼續發展。

集團於二零零七年三月二十六日與意大利Stefanel S.p.A.簽下合資協議，共同在中國境內發展Stefanel品牌的零售業務。Stefanel集團由Mr Carlo Stefanel於1959年成立，初期為一家針織製衣廠，其承繼人，即現今的主席兼行政總裁Mr Giuseppe Stefanel於70年代推出Stefanel自有品牌，而首家店舖在1970年於意大利開設，不久，這個品牌已經遍及歐洲各地，而集團亦於1987年在意大利米蘭交易所上市。現今Stefanel店舖已遍佈40個國家，店舖數目超過700間，Stefanel品牌的產品時尚、優雅而不浮誇，盡量表現出生活及品味，而女裝則特別為20至35歲女士而設計，其產品完全迎合成功女士品味、對事業及優閒各方面的需求。Mr Giuseppe Stefanel說：「我們製造產品去滿足顧客的需求，強調品質與及創新。」我們很高興能夠與Stefanel成為合作夥伴，在中國發展這個已經十分出名的品牌，而首兩間店舖將會在8月份於北京開出，隨後我們會積極部署未來新店的開拓，當時間成熟，我們亦會尋找有經驗代理商作為我們的特許加盟客戶。我們對此品牌寄予厚望，並會全力推廣，希望藉此能加強及擴展我們的營銷網絡。

最近集團與西班牙Mango Punto Fa S.L.達成一個分銷代理協議，在中國十四個城市分銷Mango品牌的產品，而第一家店舖將會在七月份開出。Mango為歐洲十分有名氣的品牌，我們很高興能夠取得Mango的分銷權，希望在不久的將來能夠為集團貢獻利潤。

深圳深南路杭鋼富春大廈地下及二樓之榮暉中心已於四月二日正式啟用，為集團提供多個陳列室供自營品牌及分銷有品牌使用，同時亦成為集團未來發展之總部，令員工能集中管理，部門間能保持密切聯繫，加快營運速度，為客戶提供有效率的服務。

未來，集團的發展焦點仍然放在中國區，除了繼續在重點城市開設自營店舖外，加盟業務將會是集團的一個主要發展項目，目前Theme的加盟商已達到69家，目標在二零零七年增加至120家；而城市儂人現時的加盟商共48家，目標在二零零七年度增加到75家。我們目標把Theme與城市儂人的店舖網絡分佈到中國每一個角落。

我藉此機會，感謝各員工的積極工作態度及各界支持，我們將懷著無比信心和決心，全力向前，在新的策略下，把業績改善，為集團作出貢獻。

業績

榮暉國際集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
營業額	3	287,107	258,540
銷售成本		(93,944)	(93,174)
經營毛利		193,163	165,366
其他收入		7,692	4,371
銷售及分銷開支		(128,094)	(109,480)
行政開支		(73,359)	(61,041)
財務費用	5	(6,100)	(3,688)
除稅前虧損	6	(6,698)	(4,472)
稅項撥回	7	117	441
本年度虧損		(6,581)	(4,031)
每股虧損	8		
基本		(0.1)仙	(0.1)仙
攤薄		(0.1)仙	(0.1)仙

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		40,468	19,640
無形資產		11,300	—
租賃預付款		29,500	—
聯營公司權益		—	—
可供出售投資		675	675
遞延稅項		1,440	1,844
		<u>83,383</u>	<u>22,159</u>
流動資產			
存貨		64,200	49,495
應收賬款	10	28,300	27,122
按金、預付款及其他應收賬項		26,994	14,067
應收同系附屬公司款項		3,673	7,210
現金及銀行結存		29,216	28,988
		<u>152,383</u>	<u>126,882</u>
流動負債			
應付賬款	11	23,767	17,154
其他應付賬項及預提費用		40,639	23,620
應付母公司之款項		3,872	49,000
應付同系附屬公司款項		2,237	444
應付聯營公司款項		599	602
銀行借款		17,323	1,750
應付稅項		2,181	3,116
		<u>90,618</u>	<u>95,686</u>
流動資產淨值		<u>61,765</u>	<u>31,196</u>
資產總值減流動負債		<u>145,148</u>	<u>53,355</u>
非流動負債			
銀行借款		44,500	—
應付母公司之款項		49,000	—
		<u>93,500</u>	<u>—</u>
資產淨值		<u>51,648</u>	<u>53,355</u>
股本及儲備			
股本		50,167	50,167
可換股票據		66,220	66,220
儲備		(65,539)	(63,832)
本公司股權持有人應佔權益		<u>50,848</u>	<u>52,555</u>
少數股東權益		800	800
權益總額		<u>51,648</u>	<u>53,355</u>

綜合財務報告附註

1. 編制基準

本綜合財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的披露規定而編製及香港公司法披露規定。

2. 採用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本綜合財務報告是按歷史成本法為編製基礎。

本綜合財務報告所採用的會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的綜合財務報告一致。

在本會計年度，本集團首次應用香港會計師公會新頒佈之若干準則、修訂及詮釋（「新頒佈香港財務報告準則」），該等準則、修訂及詮釋適用於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日之後開始之會計期間。採用新頒佈香港財務報告準則，對本會計年度或過往會計年度之業績及財務狀況編製及呈列均無重大影響。因此，無須就過往會計期間作調整。

本集團並未提早應用下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期應用該等準則、修訂及詮釋對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）

香港財務報告準則第7號

香港財務報告準則第8號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第7號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第8號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第9號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第10號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第11號

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋第12號

股本披露¹

金融工具：披露¹

營運分類²

根據香港會計準則第29號惡性通脹經濟體系財務匯報之重列方式³

香港財務報告準則第2號之範疇⁴

重新評估嵌入式衍生工具⁵

中期財務報告及減值⁶

香港財務報告準則第2號：集團及財務股份交易⁷

服務經營權安排⁸

¹ 於二零零七年一月一日或以後開始之會計期間生效。

² 於二零零九年一月一日或以後開始之會計期間生效。

³ 於二零零六年三月一日或以後開始之會計期間生效。

⁴ 於二零零六年五月一日或以後開始之會計期間生效。

⁵ 於二零零六年六月一日或以後開始之會計期間生效。

⁶ 於二零零六年十一月一日或以後開始之會計期間生效。

⁷ 於二零零七年三月一日或以後開始之會計期間生效。

⁸ 於二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效。

3. 營業額

營業額乃指本集團售出貨品予對外客戶之已收及應收款項（扣除退貨及貿易折扣及年內轉承包費用收入），分析如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
貨品銷售	270,368	251,625
加工費用收入	16,739	6,915
	<u>287,107</u>	<u>258,540</u>

4. 分類資料

董事會報告以地區分佈作為本集團之基本分類資料。

地區分佈資料

下表呈列本集團按地區分類之收入：

綜合收益表

	香港及澳門		中國		台灣		新加坡		抵銷		綜合	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
營業額												
對外銷售	26,961	36,074	128,768	88,479	124,382	127,758	6,996	6,229	-	-	287,107	258,540
業務部門間銷售	42,504	46,237	84,283	97,239	-	-	-	-	(126,787)	(143,476)	-	-
	<u>69,465</u>	<u>82,311</u>	<u>213,051</u>	<u>185,718</u>	<u>124,382</u>	<u>127,758</u>	<u>6,996</u>	<u>6,229</u>	<u>(126,787)</u>	<u>(143,476)</u>	<u>287,107</u>	<u>258,540</u>
分類業績	(3,878)	(4,763)	10,285	(585)	(6,991)	4,533	(152)	(183)			(736)	(998)
利息收入											138	214
財務費用											(6,100)	(3,688)
除稅前虧損											(6,698)	(4,472)
稅項撥回											117	441
本年虧損											<u>(6,581)</u>	<u>(4,031)</u>

業務部門間銷售是以普遍的市場價格作價。

綜合資產負債表

	香港及澳門		中國		台灣		新加坡		綜合	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
資產										
分類資產	17,133	19,194	160,785	72,893	52,804	53,597	2,929	2,682	233,651	148,366
未經分配之公司資產									2,115	675
綜合資產總額									<u>235,766</u>	<u>149,041</u>
負債										
分類負債	12,624	11,590	42,398	20,091	12,042	9,956	177	183	67,241	41,820
未經分配之公司負債									116,877	53,866
綜合負債總額									<u>184,118</u>	<u>95,686</u>

其他資料

	香港及澳門		中國		台灣		新加坡		綜合	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
租賃預付款攤銷	-	-	112	-	-	-	-	-	112	-
無形資產攤銷	-	-	500	-	-	-	-	-	500	-
新增物業、廠房及設備	3,179	1,399	24,150	8,036	5,890	5,568	134	253	33,353	15,256
折舊	1,496	1,219	5,276	4,777	5,542	4,446	163	135	12,477	10,577
出售物業、廠房及設備										
損失(盈利)	-	27	(69)	(1,469)	359	380	-	7	290	(1,055)
陳舊存貨(回撥)撥備	68	112	2,744	(2,012)	(1,511)	1,031	(52)	(25)	1,249	(894)
呆壞賬撥備	(152)	413	-	-	-	-	-	-	(152)	413

業務分佈

就管理而言，本集團之業務現可分為兩個主要經營部分—成衣製造、零售及貿易（「時裝」）及制服製造及貿易（「制服」）。

下表呈列本集團按業務分類之收入：

	業務分類營業額	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
時裝	278,137	237,706
制服	8,970	20,834
	<u>287,107</u>	<u>258,540</u>

以下是以業務分類列出於結算日的資產賬面值及於年中新增物業、廠房及設備的分析：

	分類資產賬面值		新增物業、廠房及設備	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
時裝	230,643	144,397	33,353	15,238
制服	3,008	3,969	-	18
	<u>223,651</u>	<u>148,366</u>	<u>33,353</u>	<u>15,256</u>

5. 財務費用

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
銀行費用	317	153
利息：		
須於五年內全數償還之銀行借款、透支及其他借款	1,911	130
應付母公司之款項	3,872	3,405
	<u>6,100</u>	<u>3,688</u>

6.	除稅前虧損		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
	本年經營虧損已扣除／(計入)： 物業、廠房及設備折舊		12,477	10,577
7.	稅項撥回		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
	(支出)撥回包括：			
	現時稅項			
	中國及其他地區		(986)	(1,458)
	過往年度少提撥備			
	其他地區		(266)	—
	遞延稅項		1,369	1,899
			117	441
	由於本集團於兩個年度並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅項作出撥備。 於中國及其他地區之應課稅按中國地區及其他有關司法地區之稅率分別計算。			
8.	每股虧損		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
	截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股基本及攤薄虧損連同二零零五年之比較數字計算如下：			
	用以計算本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄虧損的虧損		(6,581)	(4,031)
			數目	數目
	就用以計算基本每股虧損之加權平均數，包括由已訂合約日期開始 強制性轉換可換股票據而將發行普通股		5,976,366,398	5,976,366,398
9.	末期股息			
	董事會並不建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期息(二零零五年：無)予股東。			
10.	應收賬款		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
	本集團給予客戶之結數期平均為30至90天。 於結算日，本集團之應收賬款的帳齡分析如下：			
	90天內		27,217	24,302
	91至180天		630	2,163
	181至360天		453	657
			28,300	27,122
11.	應付賬款		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
	於結算日，本集團應付賬款的帳齡分析如下：			
	90日內		14,053	13,856
	91至180天		947	4
	181至360天		5,303	66
	360天以上		3,464	3,228
			23,767	17,154

管理層討論及分析

業績

二零零六年的營業額為港幣2億8千7百萬元，較二零零五年的營業額港幣2億5千9百萬元，增加11%。

二零零六年未扣除利息前經營虧損從二零零五年的港幣80萬輕微減少至港幣60萬元。由於利息支出上升，股東應佔虧損從去年港幣400萬元上升至今年的港幣660萬元。

業務回顧

中華人民共和國(「中國」)區營業額錄得55%上升。集團今年收購「城市儷人」品牌，其業務從二零零六年七月一日開始并入集團業務中。Theme品牌業務則比去年上13%。

受社會不穩定因素影響，台灣錄得港幣740萬元虧損。較大的折扣銷售引致台灣毛利率下降。

各地區之經營盈虧如下：

	營業額		貢獻	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
零售、批發及服裝製造				
中國	126,495	81,422	10,988	(190)
台灣	124,382	127,758	(7,390)	4,560
香港	16,139	18,138	(1,902)	(2,634)
東南亞	11,121	10,388	492	1,125
	278,137	237,706	2,188	2,861
其他	8,970	20,834	(2,786)	(3,645)
合計	287,107	258,540	(598)	(784)

銷售及分銷費用上升17%，主要因為期內零售銷售上升13%(二零零六年：港幣261,398,000元；二零零五年：港幣230,791,000元)及租金費用增加。

行政費用上升20%，主要因為併入「城市儷人」業務，其市場推廣費、培訓費及東莞廠房擴大及產能提升所引致。

流動資金及財政資源

於二零零六年十二月三十一日，應付母公司Navigation Limited之累計貸款額為港幣4,900萬元。

於結算日，集團共有約港幣6,180萬元之銀行融資，其中港幣5,950萬元貸款由本公司最終控股公司達利國際集團有限公司之子公司作為擔保人。

集團的應收賬項主要以港元、人民幣及新台幣為貨幣單位，銀行貸款則以美元及港元為貨幣單位。本集團認為其所承受的外匯風險甚微。

利息支出上升65%主要因為增加了兩筆項目貸款用作收購城市儷人業務及收購一項物業用作集團總部和期內利息上升因素。

於二零零六年十二月三十一日，流動比率為1.68。在現有所持資金及銀行融資下，本集團有足夠流動資金應付營運所需。

人力資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團之僱員（包括工廠工人）總數約為2,000人。集團年內並無授予僱員購股權。

一般資料

於結算日，本集團並無任何重大或然負債。年內，集團資本開支為港幣4,600萬，用作收購一項物業作為集團總部之用。除上述外，並無其他重大資本開支。本公司管理層正積極執行有關控制銷售費用的措施和繼續拓展加盟業務，籍以改善現行業績。

末期股息

董事會並不建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期息（二零零五年：無）予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零七年六月一日（星期五）至二零零七年六月五日（星期二）止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為確定有權出席於二零零七年六月五日（星期二）舉行之股東週年大會並於會上投票之股東身份，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零七年五月三十一日（星期四）下午四時正前送達本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-6室。

企業管治常規守則

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則的全部守則條文。

審核委員會及賬目資料

本公司按上市規則成立審核委員會，以檢討及監督本集團的財務申報過程及內部監控。審核委員會的工作範圍已根據企業管治常規守則之守則條文作出修訂。

審核委員會包括三位獨立非執行董事已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合財政報告。

本集團的核數師德勤•關黃陳方會計師行已經同意本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度綜合資產負債表、綜合損益表及其相關附註的數字等同本年度經審核綜合財務報告之數據。德勤•關黃陳方會計師行於這方面所進行之工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港保證業務準則而進行之保證業務。德勤•關黃陳方會計師行並無對初步業績公告作出任何保證。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

在截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司並無贖回本身任何上市證券，本公司及其附屬公司亦概無購買或出售本公司任何上市證券。

刊發年報

本公司在聯交所及本公司 (<http://www.theme.com.hk>) 網站上刊登。

本公司二零零六年年報將於稍後寄發予本公司股東，並可於上述網站瀏覽。

董事會成員

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、許業榮先生及黃承龍先生；及(2)獨立非執行董事：麥錦誠先生、黃紹開先生及梁學濂先生。

承董事會命
副主席兼行政總裁
許業榮

香港，二零零七年四月十一日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」